Datum die veneris post dominicam qua cantatur Reminiscere anno domini
millesimo ducentesimo nonagesimo tercio. 

ACV, C II 18,

 parchemin original,

 38 x 28 cm, sceau pendant de Louis de Savoie; des autres
sceaux annoncés, il ne reste que la queue.

Ed. Ruth MARIOTTE-LÖBER, p. 239– 240, qui donne la date erronée du 14 mars 1294.
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b) Notification du présent arbitrage.

1294 août 26. Les Clées 

Ludovicus de Sabaudia dominus Waudi dilectis fidelibus nostris Guafrido de
Grandimonte ballivo nostro de Waudo et domino Amedeo de Valle Transversa
castellano nostro Morgie et aliis ballivis nostris et castellanis dicti loci qui pro
tempore fuerint

a

 salutem et dilectionem sinceram. Vobis et cuilibet vestrum pre-
cipimus et mandamus quatenus compositionem factam per te Guafridum predic-
tum et per dominum Odonem de Ponteallye castellanum nostrum Yverduni inter
nos et religiosos viros priorem et conventum prioratus Romanimonasterii super
quibusdam eorum hominibus qui dicebant se esse burgenses Morgie teneatis et
penitus observetis, teneri et observari faciatis et contra predictam compositionem
aliquid fieri nullatenus permittatis et dictis hominibus dictam burgensiam omni-
no dedicatis et contramandetis bannum sexaginta solidorum Lausanne omnibus
burgensibus Morgie et cuilibet eorum tam nobilibus quas aliis ex parte nostra im-
ponentes ne ipsis hominibus dictorum religiosorum qui se dicebant esse burgen-
ses Morgie dictos religiosos seu homines eorumdem ex nunc in antea vadiare
adiuvent nec in aliquo ipsis de cetero dampnum facere permittant; quod si fece-
rint ultra bannum dampna dicto priori vel hominibus suis illata sine mora
emendare teneantur nisi a nobis specialiter vel a vobis prius haberent in mandatis
nec ipsos homines contra dictos priorem et conventum in iudicio et extra aliqua-
tenus non deffendant racione burgensie predicte sed ipsos religiosos permittant
uti de dictis hominibus suis prout usi sunt de ipsis et rebus eorum uti ante bur-
gensiam supradictam. In cuius rei testimonium dictis priori et conventui tradidi-
mus has patentes litteras sigillo nostro sigillatas. 

Datum apud Cletas anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto
die iovis post festum beati Bartholomei apostoli. 

ACV, C II 18 bis,

 parchemin original,

 21,5 x 16 cm, sceau pendant de Louis de Savoie, sire de
Vaud.

a

Le ms. porte 

fuererint.

347. Réversale de Louis II de Savoie, sire de Vaud, en faveur du
couvent de Romainmôtier à la suite d’un don de dix livres fait par les

 habitants de Bursins.

1314 [st. nat.] mars 4. Pierre-Châtel (Ain)

AC Romainmôtier, no. 132, 

parchemin original, 

18 x 8,5 cm, fragment du sceau pendant annoncé
du sire de Vaud

.
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348. Louis II de Savoie, sire de Vaud, concède marchés et foires à 
Romainmôtier.

1333 juin 9. Prangins

Nos Ludovicus de Sabaudia dominus Vuaudi notum facimus universis quod nos
consideratis et attentis utilitatibus monasterii de Romanomonasterio atque
nostris dedimus et damus ac concessiumus pro nobis et heredibus ac successo-
ribus nostris, priori et conventui dicti monasterii potestatem et auctoritatem
faciendi mercatum in perpetuum in villa de Romanomonasterio singulis diebus
sabbativis et etiam nundenas semel in anno secundum usus et consuetudines de
Melduno, quod quidem mercatum et nundenas predictas et omnes venientes ad
ipsas nundenas et mercatum recedentesque de ipsis mundenis et mercato promit-
timus custodire, manutenere, conducere secundum usus et consuetudines pre-
dictos, nostris propriis sumptibus et expensis sub forma et conditionibus que
secuntur: 

[1] In primis quod predicti prior et conventus et eorum successores habeant
et habere debent et debeant merum et mixtum imperium et iuridictionem omni-
modam in omnibus hominibus et abbergatoribus suis presentibus et futuris exi-
stentibus in dictis nundenis et mercato et venientibus ad ipsas nundenas et
mercatum secundum consuetudines de Melduno, in omnibus casibus in quibus
temporibus preteritis consueverunt habere iuriditionem predictam et merum et
mixtum imperium supradictum. In aliis vero hominibus, qui non sunt vel fuerint
homines aut abbergatores dictorum prioris et conventus, undecumque sint,
merum et mixtum imperium et omnimoda iuridicio ad nos plene pertineant in
diebus dictarum nundenarum et mercati.

[2] Ita tamen quod quicumque fuerit nuncius dictorum prioris et conventus
super exercicio iuridicionis dicti loci de Romanomonasterio in diebus nundena-
rum et mercati predictarum sit nuncius noster super exercicio iuridicionis ad nos
pertinentis dictis loco et diebus mercati et nundenarum predictarum et non ultra.
Et habebit dictus nuncius exercens iuriditionem nostram et dictorum prioris et
conventus in diebus dictarum nundenarum et mercati in banno sexaginta solido-
rum spectante ad nos tres solidos, et in aliis bannis a sexaginta solidis infra usque
ad decem solidos et in bannis decem solidorum, duodecim denarios debet perci-
pere dictus nuncius, et a decem solidis infra in bannis et clamis, sex denarios.